

Onbeş günlük

# DÖRÜM

TKP. Yayın Bürosu

Bütün ülkelerin proleterleri, birleşiniz !

## TÜRKİYE KOMÜNİST PARTİSİ ENFORMASYON BÜLTENİ

Sayı 21 (227)

16 Kasım 1978

### İÇİNDEKİLER:

1. TKP MK'nin SBKP Merkez Komitesi'ne kutlama mesajı
2. TKP MK Genel Sekreteri İ.Bilen yoldaşın PKP Genel Sekreteri Alvaro Cunhal; yoldaş mesajı
3. TKP MK'nin Avusturya Komünist Partisi MK'ne mesajı
4. Büyük Oktobr'un 61.yıldönümü yığinsal törenlerle kutlandı
5. Sovyet donanmasının dostluk gezisi
6. Ekonomik durum
7. İlerici dernekler üzerinde baskılar

# TÜSTAV

## SOVYETLER BİRLİĞİ KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Değerli yolraşlar,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi, Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 61.yıldönümünü, Sovyet komünistleri ve Sovyet halkının bütün dünya proletaryası ve halklarının bu büyük bayramını en devrimci duygularla selâmlar.

Büyük Oktobr, insanlık tarihinde yepyeni bir çağ, kapitalizmden sosyalizme geçiş çağını açtı. Sovyet halkı sosyalizmin kurulması, savunulması, gelişip güçlenmesi savaşında, SBKP'nin Leninci öncülüğünde üstün geldi. Sovyetler Birliği, barışın güçlendirilmesi, komünizmin kurulması savaşında her geçen gün yeni yeni başarılar kazanıyor. Ulusal ve sosyal kurtuluşları için savaşan halklara güç kaynağı oluyor, onlara savaşlarında yeni çevrenler açıyor.

TKP, yüce Lenin'in partisi SBKP ile, Sovyetler Birliği ile dostluğu, Marksizm-Leninizm ilkelerine, proletarya enternasyonalizmine bağlılığı gözbebeği gibi koruyor. Emperyalizme, topraklarımızdaki Amerikan ve NATO üslerine, ikili kölelik anlaşmalarına karşı, ulusal bağımsızlık, barış, güvenlik, silâhsızlanma için, demokrasi ve sosyalizm için savaşıyor. Türkiye'nin, halkımızın, Sovyetler Birliği ile, Sovyet halkıyla dostluk ve işbirliği ilişkilerinin geliştirilmesi için ardıcıl bir savaş yürütüyor.

Yaşasın halkları kurtuluş savaşlarına, devrimlere şahlandıran Kızıl Oktobr !

Yaşasın Leninizm !

TÜSTAV

Türkiye Komünist Partisi  
MK Genel Sekreteri

7 Kasım 1978

İ.Bilen

PORTEKİZ KOMÜNİST PARTİSİ GENEL SEKRETERİ  
ALVARO CUNHAL YOLDAŞ'A

Değerli A.Cunhal yoldaş,

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi adına ve kendi adıma 65.doğum yıldönümünüzü candan kutlar, devrimci savaş selâmlarımızı yollarım.

Türkiye komünistleri, Türkiye işçi sınıfı Sizin Portekiz Komünist Partisi'nin sıralarında ve en ön yerinde faşizme karşı uzun yıllar süren savaşına, gösterdiğiniz devrimci direngenliğe büyük değer biçiyor. Manuel Salazar rejiminin yıkılmasında, başında bulunduğunuz Portekiz Komünist Partisi belirleyici bir rol oynamıştır. Portekiz işçi sınıfının devrimci öncüsü olan partiniz bugün devrim kazanımlarını savunmak için en ön sırada savaşıyor. Portekiz halkının emperyalizme, gericiliğe karşı savaşına öncülük ediyor.

Türkiye Komünist Partisi, kardeş Portekiz Komünist Partisi'yle ortak düşmana karşı savaşta, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde, dayanışma bağlarıyla sıkı sıkıya bağlıdır.

Savaşınızda, sorumlu görevinizde, bundan böyle de büyük başarılar. Size sağlık, esenlik ve uzun ömürler dileriz.

Komünist selâmlarımızla •

Türkiye Komünist Partisi  
MK Genel Sekreteri  
İ.Bilen

16 Kasım 1978

AVUSTURYA KOMÜNİST PARTİSİ MERKEZ KOMİTESİ'NE

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi bütün Türkiye komünistleri adına Avusturya Komünist Partisi'nin kuruluşunun 60.yıldönümü nedeniyle Sizleri candan kutlar, devrimci savaş selâmlarını iletir.

Kızıl Oktobr'ın doğrudan etkileri altında kurulan Avusturya Komünist Partisi, kurulduğu günden bu yana Avusturya işçi sınıfının ve halkının çıkarları için savaştan geri durmamıştır. Faşizme ve emperyalist

harbe karşı yılmaksızın savaşmıştır. Bugün tekellerin egemenliğine karşı, emekçilerin demokratik hakları için, barış ve sosyal ilerleme için ardıcıl bir savaş yürütüyor.

Türkiye Komünist Partisi ve Avusturya Komünist Partisi, Marksizm-Leninizm ve proletarya enternasyonalizmi ilkeleri temelinde, sıkı bağlarla birbirlerine bağlıdırlar. Bu sağlam temel üzerinde partilerimiz arasındaki kardeşçe ilişkilerin daha da geliştirilmesini ve derinleştirilmesini her zaman amaçlıyoruz.

Türkiye Komünist Partisi Merkez Komitesi Sizlere çetin ve sorumlu savaşınızda bundan böyle de büyük başarılar diler.

Komünist selâmlarımızla

Türkiye Komünist Partisi

MK Genel Sekreteri

İ. Bilen

3 Kasım 1978

Büyük Oktobr'un 61.yıldönümü yığınsal törenlerle  
kutlandı

Sovyet halkıyla, bütün ilerici insanlıkla birlikte Türkiye işçi sınıfı, emekçi halkımız, Türkiye komünistleri Büyük Oktobr Sosyalist Devrimi'nin 61.yıldönümünü yığınsal bir biçimde kutladılar. Parti örgütlerinde, ilerici, demokratik kuruluş ve derneklerde düzenlenen toplantı ve benzeri forumlarda, Türkiyeli komünistler, işçiler, emekçiler, ilerici yurtsever gençler Büyük Oktobr Devrimi'nin 61.yıldönümünü emperyalizme, faşist tehlikeye, anti-Sovyetizme karşı savaşı daha da güçlendirmekle selâmladılar. Sovyetler Birliği'yle Türkiye halkları, SBKP ile TKP arasında kardeşçe bağları daha da pekiştirmek belgisiyle kutladılar.

İstanbul, Ankara, İzmir, Kocaeli v.s. gibi illerimizde ve yurtdışında (Hannover'de v.s.) düzenlenen törenler yığınsal oldu. İstanbul'daki toplantı baştan başa kızıl bayraklarla, devrimci belgilerle donatılan Spor ve Sergi Sarayı'nda yapıldı. Enternasyonal marşıyla başlayan toplantıya 10 bine yakın kişi katıldı. Sendika, gençlik, kadın, öğretmen ve barış hareketinin temsilcileri yaptıkları konuşmalarda Büyük Oktobr Devrimi'nin önemini belirttiler. Toplantıya katılanlar

"Yaşasın proletarya enternasyonalizmi!", "Yaşasın Sovyetler Birliği !" "Yaşasın Türkiye-Sovyetler Birliği dostluğu!" , "TKP'ye özgürlük!" belgilerini haykırdılar. TKP marşını da büyük coşkuyla söylediler.

İzmir'deki toplantıya Ege'nin dört bir yanından gelen işçiler, köylüler, gençler katıldı. Toplantı enternasyonalist bir hava içinde geçti. Yunan, Türk ve Kıbrıs halklarının dayanışması kutlama gecesinde somut bir biçimde yaşandı. Büyük Oktobr'un önemi üzerinde yapılan konuşmalarda, Oktobr'un ilke ve ülkülerinin bugün anti-emperyalist, anti-faşist, savaşta güç kaynağı olduğu, Büyük Oktobr'un etkisi altında kurulan TKP'nin bu yüce devrimin aydınlattığı yoldan şaşmadan yürüdüğü belirtildi. İki komşu ülke halkları arasındaki dostluk ilişkilerini dile getiren belgeler haykırıldı. Ankara'da ve Kocaeli'nde yapılan törenler de aynı coşkuyla geçti.

#### Sovyet donanmasının dostluk gezisi

16-20 Kasım günleri Sovyetler Birliği Karadeniz donanmasına bağlı Djerjinski Kruvazörü ve Reşithelnyy destroyeri İstanbul limanına geldi. Bu, Sovyetler Birliği donanmasına bağlı gemilerin 1938 yılından bu yana ilk kez ülkemize geliyordu. Halkımız, demokratik güçler Sovyet donanmasına bağlı gemilerin bu gezisini coşkun bir sevgiyle karşıladı. Gerici burjuva basını tüm faşist-Maocu kışkırtmalara karşın bir "olay" çıkmayışından duydukları şaşkınlığı gizlemediler.

İki ülkenin silâhlı güçleri arasındaki bu ilişkiler 1976 yılında Sovyetler Birliği'nin "Büyük Kafkas" manevralarına Türk Silâhlı Kuvvetlerinden gözlemci çağrılmasıyla başladı. Bunu, Türkiye Genel Kurmay delegasyonunun Moskova gezisi izledi. Daha sonra Sovyetler Birliği Genel Kurmay Başkanı Ogarkov ülkemize geldi. Bu ilişkiler, Sovyet gemilerinin dostluk gezisiyle yeni bir aşamaya ulaştı. Aralık ayı içinde Türkiye Deniz Kuvvetlerine bağlı bir filo Odesa'ya gidecektir.

Politik yumuşamanın geri dönüşsüz kılınması, askersel yumuşamayla perçinlenmesi savaşı açısından, Sovyet donanmasına bağlı gemilerin İstanbul limanına yaptıkları dostluk gezisi özel bir önem taşıyor. Bu gezi Sovyetler Birliği'nin Helsinki Sonuç Belgesi ilkelerine bağlılığını, halklar arasında dostluk ve karşılıklı güven ilişkilerinin kurulmasına, barışın güçlendirilmesine ne denli önem verdiğini simgeliyor.

Amiral Hovrin'in Djerjinski kruvazöründe yaptığı basın toplantısı bunu doğrulamaktadır. Amiral Hovrin, milyonlarca Sovyet vatandaşının dostluğunu getirdiğini vurguladı, yeni Sovyet Anayasasından örnekler vererek, Sovyetler Birliği halkının Leninci barış politikasını ardıcıl bir biçimde sürdürdüğünü belirtti.

### EKONOMİK DURUM

Ecevit hükümetinin izlediği emperyalizmin ekonomik, politik ve askersel örgütlerine daha sıkı bağlanma, UPF'nun yeni dayatmalarına boyun eğme politikası ekonomik bunalımın daha da derinleşmesine yol açtı. Enflasyon tam bir tırmanışa geçti. Ecevit hükümeti döneminde 10 ay içinde enflasyon % 73'ü buldu. Fiyatlar ise 9 ay içinde % 55 oranında arttı. ("Günaydın", 6 Kasım 1978). Ticaret Bakanlığınca derlenen fiyat endekslerine göre, Temmuz 1977-Temmuz 1978 dönemini kapsayan son 1 yıl içinde perakende fiyatlar İstanbul'da % 70,4 ve Ankara'da % 64,6 oranında bir artış göstermiştir. Toptan eşya fiyatları ise aynı dönem içinde % 57,2 artmıştır. OECD verilerine göre ise, fiyat artışları bakımından Türkiye 24 OECD ülkesi içinde birinci sırada gelmektedir. ("Milliyet", 15 Ekim 1978)

Ecevit hükümetinin UPF'nun dayatmalarıyla gerçekleştirdiği % 30 oranındaki devalüasyondan sonra Türk parasının değeri sürekli olarak düşürüldü. "Ayarlama" adı altında Türk parası birkaç kez devalüe edildi. Devletin iç borçları da arttı. Maliye Bakanlığının yaptığı açıklamaya göre, devletin iç borçları son iki yıl içinde % 100 arttı, 1977 yılında (1975'de 66 milyar 500 milyonken) 134 milyar 200 milyon dolara yükseldi. Türkiye'nin emperyalist devletlere olan borçları ise, 20 milyar dolara yaklaştı. Resmi verilere göre, Türkiye'nin dış ticaret açığı ise, 1963'den bu yana 13 kat artmıştır.

Bu duruma karşılık tekelleşme süreci daha da yoğunlaştı. 1977 yılı içinde, Türkiye'nin 291 en büyük sanayi kuruluşu, toplam 161 milyar 405 milyon lira büyüklüğünde üretim gerçekleştirdi. Bu 291 kuruluşta 337 bin 18 işçi çalışıyor. 10'dan çok işçi çalıştıran sanayi işletmelerinin sayısı 6 bin 317'dir. Bu işletmelerde çalışan işçilerin sayısı 706 bin 325'dir. (1975 verileri). Bunların tümünün ürettikleri değer, toplam 370 milyar 568 milyon liradır.

Bu durumda: Tüm sanayi işletmelerinin % 4'ü (291 işletme) toplam sanayi üretiminin % 43,6'sını kontrol ediyor. Tüm işletmelerin % 4'ü

imalât sanayinde çalışan işçilerin % 47,7'sini çalıştırıyor. Bu işletmelerden bir kısmı gerçekte bir tek holding içinde birleşmekte olduğunu göre, tekelleşmenin düzeyi bu verilerin gösterdiğinden de yüksektir. Ayrıca aşağıdaki çizelge özel sektörün imalât sanayiindeki payının arttığını gösteriyor:

	1950	1963	1967	1973	1977
Özel sektör	49,5	55,9	52,7	63,3	72,6
Devlet sektörü	50,5	44,1	47,3	36,7	27,4

Tekelleşme sürecinin yoğunlaşması, vurguncu tekellerin daha da palazlanması, emperyalizme bağımlılığın artması geniş emekçi yığınların geçimini daha da ağırlaştırmakta, derinleşen ekonomik bunalımın yükü emekçi yığınların sırtına giderek daha fazla yüklenmektedir. Artan hayat pahalılığı, yükselen fiyatlar karşısında ücretlere yapılan zamlar kısa bir zaman içinde değerini yitiriyor, eriyor. Halkın satın alma gücü gittikçe azalıyor. Bununla birlikte yoğun işçi çıkarmaları da artıyor. Kısa bir süre içinde yalnız İstanbul'da 50 bin işçinin işine son verildi. Koç Holdingin sahiplerinden Rahmi Koç ise, holdingine bağlı işletmelerde 5 bin işçinin çıkarıldığını, işçi çıkarmalarının ileride de süreceğini açıkladı.

#### İlerici dernekler üzerinde baskılar

Faşist termanış, kanlı saldırılar kapitalist ülke basınında da yankı buluyor. İngiltere'de çıkan "Financial Times" gazetesi, Türkiye'de her gün ortalama iki kişi MHP ve yan kuruluşlarının neden olduğu kanlı saldırılar sonucu öldürülüyor, diye yazdı.

Gerçekten de ülkemizde, yalnız Ecevit hükümeti zamanında öldürülenlerin sayısı 800'ü geçmiştir. Can güvenliği tamamen ortadan kalkmıştır. Faşizm tehlikesi sürüyor.

Ecevit hükümeti bu durumdan yararlanıyor ve "anarşiye karşı savaş" adı altında özgürlükleri kısıtlayıcı önlemlere başvuruyor. MHP ve yan kuruluşlarını kapatmıyor, faşistleri devlet kurumlarından temizlemiyor. Tam tersine demokratik, ilerici örgütleri baskı altına almak, dernekleri susturmak, anti-faşist eylemleri bastırmak için girişimlerde

bulunuyor. Dernekler Yasası anti-demokratik yönde değiştirilmek isteniyor. Ayrıca, gösteri ve toplantı özgürlüğünü kısıtlayıcı, polisin yetkilerini genişletici yasalar hazırlanıyor.

Faşist komandoların kanlı saldırılarının boy hedefi ilerici gençlik oluyor. Kasım ayının ilk yarısında İGD Trabzon Şube Başkanı Yaşar Yağcı ve Yönetim Kurulu üyesi Harputlu faşist komandoların saldırısı sonucu öldürüldü. Daha önce de İGD Merkez Yönetim Kurulu ve Adana Şube Başkanı Hüseyin Güzel, A.Taş öldürüldü. İGD'nin Aksaray, Siirt ve diğer bazı şube binalarına saldırılar düzenlendi. Maocu faşistler İGD İzmir Şube başkanı Tarık Demirkan'ı kurşunlayarak kötürüm olmasına sebep oldular. Düzce'de İGD üyesi Önder Alkan'ı öldürdüler. Ankara'da İGD üyesi Özer'i ağır yaraladılar. Bingöl, Sivas, Tokat ve daha birçok ilde Maocularla MHP'li faşistler ilerici gençlere birlikte saldırdılar. Bununla birlikte Ecevit hükümeti de gençlik üzerindeki baskılarını artırdı. İGD'nin Edirne, Ankara, Yenisehir, Ümraniye-Gaziantep, Düzce şubeleri de kapatıldı. Birçok şube de arandı ve yöneticileri tutuklandı. Tutuklanan ve gözaltına alınan İGD üyesi ve yöneticilerinin sayısı 350'yi geçti. İGD'nin 1.Kongresinde kabul edilen Tüzük halâ uygulanmıyor. 1 Mayıs yürüyüşüne katıldıkları ve TKP'ye özgürlük istedikleri için biri İGD olmak üzere 2 örgüt hakkında soruşturma açıldı.

TKP faşist saldırganların üzerine gidilmesini, MHP ve Ülkü Ocaklarının kapatılmasını, Maocuların saldırılarının önlenmesini, hükümetin öğrencileri kırma girişimlerinin durdurulmasını, derneklere, gençliğin örgütlerine baskıya son verilmesini istiyor, bunun için savaşıyor.



TÜSTAV